Watasan Desa Mapin Kebak, yang telah dikuasai sejak 1998. 

Tanah sengketa ini dibeli Penggugat dari Bank BRI Cabang Sumbawa melalui 

lelang pada tahun 1991. Pada Desember 1998, Para Tergugat masuk dan menguasai 

objek sengketa secara ilegal, menyebabkan kerugian materiil dan immateriil sebesar Rp 

1.500.000.000 (Satu Miliar Lima Ratus Juta Rupiah). Berdasarkan Pasal 1365 KUHPer, 

Penggugat mengajukan gugatan tersebut. Pasal 1365 KUHPer menyatakan: “Tiap-tiap 

perbuatan yang melanggar hukum dan membawa kerugian bagi orang lain, 

mewajibkan orang yang menimbukan kerugian itu karena kesalahannya untuk

[...]

Pidana Ringan karena penyerobotan tanah yang menjadi obyek tuntutan Penggugat, 

namun dinyatakan bebas dan tidak bersalah. 

Ketidakpuasan Penggugat terhadap putusan Pidana mendorong upaya 

penyelesaian secara kekeluargaan. Kuasa hukum Tergugat menawarkan ganti rugi Rp 

150.000.000,00 (seratus lima puluh juta rupiah), tetapi Penggugat menolak dan 

menuntut Rp 1.500.000.000,00 (satu miliar lima ratus juta rupiah). Setelah mediasi 

kekeluargaan gagal, Penggugat membawa kasus ini ke Pengadilan Negeri Sumbawa 

Besar dengan perkara No. 8/Pdt.G/PN.Sbw/2023. Pada 14 Maret 2023, proses mediasi 

dilakukan, namun tidak menghasilkan kesepakatan. Resume Penggugat meminta